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Indstilling Ulrik Skeel fra Odin Teatret til Holstebro Kommunes Kulturpris: 
 
Han har fortjent prisen for sit samlede virke gennem mange år for kunst og kultur i Holstebro 
Kommune og for hans betydning for hele det midt- og vestjyske område. 
 
Ulrik er aktiv i mange sammenhænge i hele vores område, ud over det daglige teaterarbejde gen-
nem bestyrelsesposter i Ensemble Midt Vest siden dets etablering, Kultursamarbejdets bestyrelse 
siden starten i 2000, bestyrelsesmedlem og en overgang formand for Kulturhuset i Holstebro.  
Hans rolle i Festugerne kaldes koordinator, men omfatter alt fra ide-udvikling over ansøgninger, 
kontrakter, praktisk planlægning, gennemførelse og afvikling til oprydning, evaluering og regnskab. 
Han mestrer det hele, overkommer alle detaljer og ser nye perspektiver. 
 
Ulrik Skeel er et aktiv for hele kulturregionen og nyder meget stor respekt alle vegne. 
 
Det var af afgørende betydning, at han tilbage i 2003 var konsulent i Kulturfestival Vinden, hvor 
han generøst stillede sin enorme viden til rådighed for kulturinstitutioner og projektmagere i hele 
amtet. Han var dengang bindeleddet mellem amtet og de udøvende, og han tegnede festivalen 
udadtil. En rolle, som han også har påtaget sig i forbindelse med Kulturfestival Mørket i 2009, og 
hvor hans indsats som del af tovholdergruppen for festivalen har været uvurderlig. 
 
Ulrik er den drivende kraft bag lyrik-arrangementerne Poesi på en Torsdag, som han har udviklet i 
samarbejde med en lang række samarbejdspartnere – biblioteket, gymnasiet, handelsskolen, 
kunstmuseet, Arnold Busck Boghandel, Musikteatret m.fl.  Arrangementerne består af en række 
faste elementer, bl.a. oplæsning ved en anerkendt lyriker, og samler hver gang op til et par hund-
rede tilhørere, som får unikke oplevelser med digte og musik. 
 
Dybt professionel, kolossal viden, altid parat til at dele sin viden og fuld af energi og engagement 
er karakteristiske sider af Ulrik.  Han går aldrig på kompromis med kvalitet, han er ihærdig, og han 
har udblik på hele verden. Han indgyder respekt hos alle, som har mødt eller arbejdet sammen 
med ham.  
 
Ulrik gør visioner synlige i praksis. Han beskriver betydningen af at arbejde med kultur og sætter 
ord på, hvad kultur handler om, så vi alle kan forstå det.  
 
Ulrik har sagt, at ”når et menneske bliver rigere på indre oplevelser, tror vi, at dette igen vil sætte 
gang i andre overraskende og inspirerende ting, som vi alle sammen både vil blive rige og kloge af, 
og som vil udvikle betingelser for os, som er om muligt endnu bedre end dem, vi har i dag.” 
 
Med sit eget virke er Ulrik Skeel det bedste bevis på sandheden i de ord. Han fortjener at blive den 
første modtager af Holstebro Kommunes nye kulturpris. 


